ГЛАВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ]
КУЬЙГ АЛХО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ OS. M /'f- г. Грозный №

В целях реализации Указа Президента Роесийекой ^
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государстве
социальной политики»:

1 Утвердить прилагаемые изменения в План мероприятий («дорожную
капту») направленных на повышение эффективности и качества услуг в
ссЬеве культуры Чеченской Республики, утвержденный распоряжение
Главы Чеченской Республики от 17 апреля 2013 года №’ (в^редаиии
распоряжений Главы Чеченской Республики от 4 июня 2013 года N. р ,
от 27 августа 2014 года № 174-рг, от 3 ноября 2015 года N. 188-рг).

2. Контроль за выполнением настоящего
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Чеченской Республик

Р.А. Кадыров

ИЗМЕНЕНИЯ,
к-отопые вносятся в План мероприятий («дорожную карту»),направле^ы ^на^овы ш ение эф (^ ети вж ^ и ^ к ачества^ слуг в

Расп® ^2Тав^ста 20И ^одаН№  пХ^^т^ноября 2Ш^Ягода^№>188-рг)и"^Г>

1. Подпункт 1 пункта 2 раздела 5 изложить в следующей редакции.
« п  динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней

заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты
которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», со средней заработной платой в Чеченской Республике:

№ Учреждения по видам
деятельности

2013 2014 2015 2016 2017 2018

1. Учреждения
исполнительского
искусства

81,0 83,0 85,0 95,6 100,0 105,0

2 Музейные работники 58,7 64,9 67,1 82,4 90,0 100,0

3. Библиотечные работники 58,0 64,9 67,1 82,4 90,0 100,0

4. Работники учреждении
культурно-досугового типа

53,0 57,0 60,0 76,0 83,4 93,0

5. Прочие учреждения 53,0 59,0 64,9 80,3 83,4 100,0

Итого
по учреждениям культуры
в Чеченской Республике

58,7 64,9 72,1 88,6 90,0 100,0

Примечание: В соответствии с ----------------
Федерации от 14 сентября 2015 года № 973 начиная с итогов за 2015 год расчет
средней заработной платы работников социальной сферы производится к средней
заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой
деятельности).».

2. Подпункт 2 пункта 2 раздела 5 изложить в следующей редакции.
«2) численность работников учреждений культуры Чеченской Республики.

(чел/

------------------- --------------- 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Численность работников
в учреждениях культуры
Чеченской Республики

5235 5235 5272 5221 5221 5221

_________ !
»